Or.: AV, AC, Proc.Consistoriales, ms. 28 f. 184r-215r. In f. 210v vestigium si
gilli nuntii.In f. 211r textus originalis professionis fidei manu M. Eliasze
wicz exaratus. In f. 215v: "1631. Samogitiensis. [Relator] Cosmas de Tor· 
re s". 

376 

In nomine Domini Amen. 

Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit 
notum, quod anno ab eiusdem Domini Nostri Iesu Christi Nativitate mil
leximo [sic] sexcentesimo trigesimo primo, Indictione decima quarta, die 
vero septima mensis Martii, Pontificatus autem Ss.mi in Christo Patris et 
Domini Nostri D.ni Urbani, divina providentia Papae Octavi, anno eius oc
tavo, coram Ill.mo et Rev.mo D.no Comite Honorato Vicecomite, Archiepi
scopo Larisseno, et pro Ss.mo Domino Nostro D.no Urbano, divina provi
dentia Papa octavo, eiusque avita Sede Apostolica, ad Ser.mum D.num Si
gismundum Tertium Poloniae Sueciaeque Regem, totumque Poloniae Re
gnum ac Magnum Lithuaniae Ducatum cum facultatibus Legati de latere 
Nuncio Apostolico, meque Notario publico et Curiae causarum eiusdem 
lll.mi et Rev.mi D.ni Nuncii Cancellano, comparuit Admodum lllustris et 
Adm. Rev.dus D.nus Melchior Heliassewicz, Parochus Crosnensis et Archi
diaconus Vilnensis962, et exposuit optare se ex gratia et benignitate Praeli
bati Ss.mi D.ni Nostri eiusque Sanctae Sedis ad Ecclesiam Cathedralem 
Samogiciensem, vacantem seu vacaturam per promotionem seu transla
tionem faciendam de lll. mo et Rev.mo Abramo Woyna ad Episcopatum 
Vilnensem, ultimo et immediato illius Episcopatus Samogiciensis Posses
sore963, promoveri, deque illa sibi provideri; omnique qua decuit reverentia 
instetitetc. ut supra, in A. 3, p. 340 [mutatis mutandis]. 

Anno, indictione, die et pontificatu, quibus supra, Ill.mus et Rev.mus 
D.nus Comes Honoratus Vicecomes, Archiepiscopus Larissenus, Nuncius 
Apostolicus, qui supra, mandavit testes infrascriptos ex officio ad se voca
ri, ut super interrogatoriis infrascriptis, per Dominationem Suam Ill.mam 
formatis, secreto per eandem Ill.mam Dominationem Suam examinari 
possint, praestito in manibus eiusdem Dominationis Suae Ill.mae iura
mento de veritate dicenda in forma communi. [Sequuntur interrogatoria 
su per nominando et super statu dioecesis Samogitiensis, secundum formam, 
ut in A. 3 p. 341-342]. 

Nomina testium. 
Adm. Rev.dus D.nus Bartholomeus Cresegnski, Canonicus Dioecesis 

Vilnensis, Parocchus Caunensis964; Perillustris et Adm. Rev.dus D.nus 
Marcianus Tryzna, Praepositus Infulatus Geranonensis, Referendarius et 
supremus Notarius Sacrae Regiae Maiestatis per Magnum Ducatum Li
thuaniae965; Rev. dus D.nus Matthaeus Kobilinski, Canonicus Samogi-